Протокол № 1
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов.

«22» января 2021 г.                                                                                     г. Богучар

На заседании комиссии присутствуют:

Самодурова Н.А. – председатель комиссии
Валынов С.В.- заместитель председателя комиссии

Войтикова И.Н. – секретарь комиссии

Члены комиссии:
Ткачев И.В., Топоркова О.В., Гоцкин Ю.В., Агапова Л.В.
Заседание комиссии открывает и ведет Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.
Повестка дня:
1. О рассмотрении представления прокуратуры Богучарского района от 25.12.2020 № 2-2-2020 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции».
По первому вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.
1. СЛУШАЛИ: «О рассмотрении представления прокуратуры Богучарского района от 25.12.2020 № 2-2-2020 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района Самодурову Наталью Анатольевну.
Самодурова Н.А. ознакомила присутствующих с представлением прокуратуры Богучарского района от 25.12.2020 № 2-2-2020 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», поступившее на имя главы Богучарского муниципального района Воронежской области Кузнецова В.В. и уведомлением руководителя МКУ о возможности возникновения конфликта интересов при работе МКУ.
На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействия коррупции», руководствуясь распоряжением администрации Богучарского муниципального района от 17.04.2018 года № 83-р «О порядке сообщения руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов» руководители учреждений обязаны сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Уведомление). Это уведомление в адрес администрации Богучарского муниципального района руководителем МКУ не было направлено.

Наталья Анатольевна внесла предложение признать, что руководителем МКУ не были приняты должные меры по урегулированию конфликта интересов и рекомендовать главе Богучарского муниципального района Воронежской области Кузнецову В.В. привлечь руководителя МКУ к дисциплинарной ответственности за несоблюдение антикоррупционного законодательства по соблюдению требований по урегулированию конфликта интересов.
Голосовали:

за

-
6;

против
-
нет;

воздержались -
1.

(Принятое решение прилагается к протоколу).
Председатель комиссии

                       Н.А. Самодурова
Секретарь комиссии

   И.Н. Войтикова